l dixit se non recordari, de hora
dixit hora none vel circa.

Super III° titulo interrogatus, dixit se tantum scire quod « audivi dici in Mon-
leone et in civitate Ianue quod dicti Obertinus et Pagana adinvicem se tenebant,
tractabant et reputabant pro iugalibus et publice dicebatur quod erant iugales »,
aliud de dicto titulo i dixit se nescire, quia dictum Obertinum, postea […]

a Testes-Monelia ripetuto    b segue depennato in contracta    c et eciam in Monleone nell’in-

terlinea    d corr. su in    e nell’interlinea su quod reciperet depennato    f segue depennato suum
g meum recepisse nell’interlinea    h segue depennato dictam Paganam    i nell’interlinea    j segue

depennato dictum m    k segue depennato re    l segue depennato et hora

182

<1342> maggio 12

I preti Bonifacio, prevosto della chiesa di San Damiano, Amato, prevosto della
chiesa di San Giorgio, Pietro, canonico della stessa, e Ianuino, cappellano della chiesa
di San Marco al Molo, testi, prestano giuramento.
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Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 183-184.

(c. 115r) Die XII madii. Testes recepti et examinati per dominum vicarium do-
mini archiepiscopi Ianuensis iuraverunt hodie de veritate dicenda.

Die XII madii. Presbiter Bonifacius, prepositus ecclesie Sancti Damiani, presbiter
Amatus, prepositus ecclesie Sancti Georgii, Ianuensium ecclesiarum, presbiter Petrus,
canonicus ecclesie Sancti Georgii, et presbiter Ianuynus, capellanus ecclesie Sancti
Marchi de Modulo, iuraverunt in presentia dicti domini vicarii de veritate dicenda.

183

<1342> maggio 12

Testimonianza resa da prete Bonifacio, prevosto della chiesa di San Damiano,
sull’integrità di un non meglio specificato Bernabò.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 182, 184.

Ea die. Presbiter Bonifacius, prepositus ecclesie Sancti Damiani, testis receptus
ad informationem ipsius domini vicarii, interrogatus suo iuramento dixit se diu co-
gnovisse et hodie co//gnoscere Bernabovvem in dictis litteris nominatum quem di-
cit et testificatur suo iuramento a esse honeste et bone vite et conversationis et pro
tali reputatur.

a Segue depennato habere

184

<1342> maggio 12

Testimonianze rese dai preti Amato, <prevosto della chiesa di San Giorgio>,
Pietro, canonico della stessa, e Ianuino, cappellano della chiesa di San Marco al Molo
<sull’integrità di un non meglio specificato Bernabò>.
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Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 182, 183.

Ea die. Presbiter Amatus supradictus dixit idem.

Presbiter Petrus, canonicus dicte ecclesie Sancti Georgii, dixit idem.

Presbiter Ianuynus a, cappellanus in ecclesia Sancti Marchi de Moduli b, dixit
idem.

a Segue depennato can    b de Moduli così.

185

<1342> giugno 4

Testimonianza di ignoto relativa ad un procedimento vertente fra il prevosto della
chiesa di Santa Maria Maddalena, da una parte, e prete Giacomino, dall’altra, in rela-
zione alle reiterate assenze di quest’ultimo.

Il testo è disposto in colonna ed è mutilo. È stato necessario restituire porzioni della seconda co-
lonna di c. 115v, resa parzialmente illeggibile da una maldestra rilegatura.

(c. 115v) Die IIII iunii.

Dominus vicarius et cetera ***.

Interrogatus super dicto titulo, dixit se tantum scire quod verum est quod que-
stio erat inter dictum prepositum in titulo nominatum et dictum presbiterum Iaco-
binum occasione absentiarum factarum per dictum presbiterum Iacobinum et de
hoc plura verba dicta et mota fuerunt coram a ipso domino vicario, non tamen re-
cordatur an questio mota fuerit in iudicio an non.

Item dicit quod verum est quod ad motum ipsius testis et ad verba maxime sua
et dicti prepositi Sancti Nazarii promixerunt dicti prepositus Magdalene et presbiter
Iacobus, canonicus dicte ecclesie, stare dicto et arbitramentato dicti domini prepo-
siti Sancti Nazarii de dicta questione et videtur sibi pro certo recordari quod promi-
xerunt de dictis absentiis stare dicto a dicti prepositi Sancti Nazarii, non tamen // di-
cit hoc precise se scire de veritate.

Item dicit quod verum est quod dictus prepositus Sancti Nazarii in presentia
ipsius domini vicarii pronunciavit, dixit et arbitratus fuit ut in dicto titulo contine-
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tur, salvo eo quod dixit dictus testis quod non dicit precisse quod super omnibus
questionibus pronunciavit, sed pronunciavit prout in eum f[uit] conpromissum.

Et predicta scit quia vidit, audivit et presens fuit et tractavit cum ambobus par-
tibus et cum predicto preposito Sancti Nazarii. Interrogatus de loco, dixit in curia
archiepiscopali Ian(uensi). Item interrogatus de tempore, quod fuit ante mortem
dicti […]

a Lettura incerta.

Notai Ignoti XI.15
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186

<1342, dicembre 17 - 1343, gennaio 9>

Frate Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina ed esecutore apostolico, in ot-
temperanza alle inserte lettere del 17 dicembre 1342 di Guglielmo, cardinale della
chiesa dei Quattro Santi Coronati e delegato apostolico, conferisce la chiesa di San
Martino di Pegli, della diocesi di Santa Maria di Voltri, al chierico Guglielmo, figlio di
Giovanni di San Tommaso di Genova.

Il documento è interrotto e il testo è disposto in colonna.

(c. 1r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascripto-
rum ad hec vocatorum et rogatorum, Guillelmus, natus Iohannis de Sancto Thoma de
Ianua, clericus, constitutus in presentia venerabilis viri, domini fratris Oberti, prioris
ecclesie Sancte Savine de Ianua, executoris sibi una cum aliis executoribus deputatis
per reverendum in Christo patrem, dominum Guillelmum, miseratione divina tituli
Sanctorum Quatuor Coronatorum presbiterum cardinalem, Apostolice Sedis lega-
tum super gratia sibi facta per eundem dominum legatum de beneficio cum cura vel
sine cura spectanti comuniter vel divisim ad collationem, provissionem, presentatio-
nem, electionem seu quamvis aliam dispositionem . . archipresbiteri et canonicorum
plebis Sancte Marie de Vulturo, Ianuensis diocesis, nulli alii de iure debito, presen-
tavit dicto domino priori, executori prefacto, litteras prefacti reverendi in Christo
patris, domini legati, ipsius domini legati sigilli cere rubee a cum filis rubeis intersertis
appensione muniti b, non viciatas, non canzellatas nec in aliqua sui parte corruptas, sed
prorsus omni vicio et suspicione carentes, nec <non> litteras executorias c dicti si-
gilli apensione munitas, quarum litterarum // gratie tenor talis est:

Guillelmus, miseratione divina tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum presbiter
cardinalis, Apostolice Sedis legatus, dilecto nobis in Christo Guillelmo, nato Iohannis
de d Sancto Thoma de Ianua, clerico, salutem in Domino. Laudabile testimonium quod
tibi de probitatis perhibetur meritis nos inducit ut ad personam tuam nostre liberalita-
tis dexteram extendamus. Hinc est quod nos, volentes tibi premissorum meritorum
tuorum intuytu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine
cura spectans comuniter vel divisim ad collationem, provisionem, presentacionem,
electionem seu quamvis aliam dispositionem . . archipresbiteri et canonicorum plebis
Sancte Marie de Vulturo, Ianuensis diocesis, nulli alii de iure debitum, si quod vacat ad
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presens vel inhibi proxime vacaturum, quod per te, vel / (c. 1v) procuratorem tuum
ad hoc specialiter constitutum, infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem
procuratori de ipsius beneficii vacatione constiterit, duxeris acceptandum auctori-
tate qua fongimur tibi, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis post acceptationem
huiusmodi conferendum donationi nostre e specialiter reservamus, inhibentes dictis
archipresbitero et canonicis ac eorum singulis nec non et omnibus et aliis ad quos
huiusmodi beneficiorum collatio, provisio, presentacio, electio seu quevis alia dispo-
sitio pertinet ne de huiusmodi beneficio taliter per nos, ut premittitur, reservato
interum etiam ante acceptationem predictam contra ipsius reservationis nostre teno-
rem disponere vel ordinare quoquo modo presumeret ac decernentes ex nunc iritum et
innane si secus super hiis a quoquam contingerit attemptari. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostre f reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere
vel ei ausu temerario contrahire. Si quis autem hoc attemptare // presumpserit, indi-
gnationem omnipotentis Dei et beatorum Petri <et> Pauli, apostolorum eius, se
noverit incursurum. Datum in castro de Gaurena, Astensis diocesis, XVI kalendas
ianuarii, pontificatus domini Clementis pape VI anno primo ***.

Item tenor litterarum executoriarum talis g est:

Guillemus, miseratione divina tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum presbiter
cardinalis, Apostolice Sedis legatus, dilectis nobis <in> Christo . . abbati monasterii
Sancti Syri ac . . priori ecclesie Sancte Savine de Ianua et Rizardo Gancellerio, canonico
Ianuensi, salutem in Domino. Laudabile testimonium quod dilecto nobis in Christo
Guill<elm>o, nato Iohannis de Sancto Thoma de Ianua, clerico, de probitatis perhi-
betur meritis / (c. 2r) nos induxit ut ad personam suam nostre liberalitatis dexteram
extendere deberemus. Hinc est quod nos, volentes sibi premissorum m<er>itorum
suorum intuytu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine
cura, spectans comuniter vel divisim ad collationem, provisionem, presentationem,
electionem seu quamvis aliam dispositionem archipresbiteri et canonicorum plebis
Sancte Marie de Vulturo, Ianuensis diocesis, nulli alii de iure debitum, si quod tunc
vacaret vel inhibi proxime vacaturum, quod per se, vel procuratorem suum ad hoc spe-
cialiter constitutum, infra unius mensis spacium postquam sibi vel eidem procuratori
de ipsius beneficii vacatione constaret, duceret acceptandum auctoritate qua fongimur
sibi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis post acceptacionem huiusmodi confe-
rendum donacioni nostre specialiter duximus reservandum, // inhibentes dictis archi-
presbitero et canonicis, ac eorum singulis nec non et omnibus aliis ad quos huiusmodi
beneficiorum collatio, provisio, presentacio, electio, seu quevis alia dispositio pertinent
ne de huiusmodi beneficio, taliter per nos ut premittitur reservato interum etiam ante
acceptacionem predictam contra ipsius reservationis nostre tenorem disponere vel
ordinare presumeret quoquo modo ac decernentes ex tunc irritum et innane si secus
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super hiis a quoquam contigeret attemptari. Quocirca, discretioni vestre auctoritate
predicta presentium tenore mandamus quatenus vos vel duo aut unus v<estru>m per
vos, vel alium seu alios huiusmodi beneficium, per nos ut premittitur reservatum; si
tempore dicte reservationis nostre vacabat vel ex tunc vacavit aut cum illud vacare
contigerit, eidem Guillelmo, vel procuratori suo eius nomine, cum omnibus iuribus et
pertinenciis suis post acceptacionem predictam eadem auctoritate conferre et assignare
curetis, inducentes eum vel dictum / (c. 2v) procuratorem pro ipso in corporalem pos-
sessionem dicti beneficii ac iurium et pertinentiarum ipsius et defendentes inductum
ac facientes ipsum Guillelmum vel dictum procuratorem pro ipso ad huiusmodi bene-
ficium recipi et admicti ac eius pacifica possessione gaudere sibique de ipsius beneficii
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre respon-
deri, contraditores auctoritate predicta per censuram ecclesiasticam compescendo.
Datum in castro de Gaurena, Astensis diocesis, XVI kalendas ianuarii, pontificatus
domini Clementis pape VI anno primo.

Ipsasque litteras gratie supradicte et executorias, prefactus dominus Guillelmus,
clericus, legi et publicari fecit coram ipso domino executore et testibus infrascriptis,
requirens ab ipso domino executore suo quatenus, cum ecclesia Sancti Martini de h

Pelio i, plebatus plebis Sancte Marie de Vulturo, Ianuensis diocesis, spectans ad elec-
tionem . . archipresbiteri et . . canonicorum dicte plebis tempore j reservationis dicti
domini legati k vacaverit l per mortem condam presbiteri Martini, olim dicte ecclesie
Sancti Martini ministrum, sive ad presens vacet per mortem predictam, // eandem ec-
clesiam, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, eidem Guillelmo conferat et assi-
gnet, quam acceptat in quantum sibi dicta ecclesia de iure debeatur. Qui dictus prior
executor, visis m et receptis dictis litteris dicti domini legati tam gratie quam executoriis
sibi per dictum Guillelmum ut supra presentatis, tanquam obedientie filius, auctoritate
qua fongimur n dictam ecclesiam sancti Martini de Pelio, cum omnibus iuribus et
pertinenciis suis, si vacabat tempore dicte reservationis, seu si vacat ad presens per
mortem dicti presbiteri Martini, contulit ipsumque per biretum quod in capite tenebat
presentialiter de ipsa ecclesia et iuribus et pertinenciis suis et ad demonstrationem
ipsius investivit, decernens ex tunc irritum et inane si secus super hiis a dicto archi-
presbitero vel canonicis seu etiam a quoquam alio ante acceptationem predictam dicte
reservationis tenorem foret aliqualiter attemptatum. / (c. 3r) Monentes ***

a cere rubee nell’interlinea su cum filiis rubeis depennato    b muniti così; segue depennato q
c segue depennato ipsius    d ripetuto    e segue depennato pnt    f segue depennato seri    g segue de-

pennato ex    h segue depennato pleb    i segue depennato dict    j segue depennato ser    k segue de-

pennato cau    l segue depennato seu    m corr. su visas    n qua fongimur nel margine fra le colonne

di scrittura nell’interlinea.
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187

1343 gennaio 9, in curia archiepiscopali

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, concede in locazione per dieci an-
ni ai fratelli Simonino e Colombo de Mari, figli del fu Guglielmo, una terra con casa po-
sta a Santa Maria di Quarto, in località Campum Ierexi, per un canone annuo di 10 lire.

Nel margine esterno: « Factum ».

(c. 3v) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Bartholomeus de
Marinis, canonicus ecclesie Ianuensis, nomine et vice dicte ecclesie, locavit et titulo
locationis concessit Simonino et Colombo de Mari, fratribus, filiis condam Guillel-
mi a, quamdam terram dicte ecclesie Ianuensis cum domo supraposita, que est de
mea b prebenda, positam in villa Sancte Marie de Quarto, loco ubi dicitur Campum
Ierexi, vineatam et arboratam diversis arboribus, cui coheret superius terra heredum
condam Henrici c de Mari mediante via, inferius fossatus, ab uno latere via publica et
ab alio latere terra dicti Enrici et si qui alii sunt confines, quam locationem vobis fa-
cio a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad annos decem proxime
venturos pro pensione omni anno librarum duodecim ianuinorum michi solvenda-
rum per vos d, ad habendum e, tenendum, godiendum et usufructuandum tanquam
rem locatam ***, promittens 

e vobis dictam terram et domum locationis nomine
dimittere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere, sed pocius
eam vobis deffendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio
et universitate, meis propriis expensis, remissa vobis necessitate denunciandi ***. /
(c. 4r) Versa vice dicti Simoninus et Columbus, dictam terram et domum locationis
nomine ab ipso domino Bartholomeo recipientes ut supra, promiserunt dicto domi-
no Bartholomeo dictam terram et domum f tenere locationis nomine usque dictum
tempus et non dimittere, meliorare et non deteriorare et dare et solvere dicto domino
Bartholomeo omni anno pro pensione dicte terre et domus dictas libras duodecim
ianuinorum et in finem dicti termini eam libere eidem domino Batholomeo dimittere
ad voluntatem suam. Quam locationem et omnia et singula supradicta dictus dominus
Bartholomeus, ex una parte, et dicti Simoninus et Columbus g ex altera, promiserunt
sibi adinvicem attendere et observare et contra non facere vel venire sub pena dupli
dicte pensionis solempniter inter ipsas partes stipulata et promissa et cum restitu-
tione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis manenti-
bus supradictis, et proinde ad sic observandum omnia bona mea b habita et habenda h

dicte partes inter se pignori obligaverunt ***. Insuper, dictus dominus Bartholo-
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meus confessus fuit dictis Simonino et Columbo se ab eis habuisse et recepisse
libras XXIIII ianuinorum pro pensione annorum duorum i proxime venturorum, re-
nuncians exceptioni non numerate peccunie, non habite seu recepte et pensionis
non solute ut supra et omni iuri. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, an-
no dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X, die VIIII ianuarii, circa ter-
ciam. Testes Pelegrus de Boca notarius, Marinus Scotus j de Borzulo et Antonius
Bertoloti de Fegino.

a Nell’interlinea    b così    cHenrici di lettura incerta e corr. su precedente scrittura    d per vos

nell’interlinea    e segue depennato et cetera    f segue depennato et t    g corr. su Columpus    h segue

depennato vo    i segue depennato renuncians et cetera    j lettura incerta.

188

1343, gennaio 10, in claustro ecclesie Ianuensis

Emanuele di San Salvatore, conte di Lavagna, a nome della moglie Limbania del
fu Valentino de Orto, vende a Innocenzo Fieschi, canonico della cattedrale, un luogo
della compera del sale, del valore di 100 lire, ad un prezzo non indicato.

Nel margine interno: « Fiat ut [...] est ».

(c. 4v) In nomine Domini amen. Ego Manuel de Sancto Salvatore, Lavanie co-
mes, maritus et procurator Limbanie, filie condam Valentini de Orto, ut de procura
apparet instrumento publico scripto manu Francis(chi) Loxii de Clavaro notarii,
M°CCC°XXXXII, die III decembris, vendo, cedo et trado dicto nomine a vobis do-
mino Innocentio de Flisco, canonico Ianuensi, locum unum, sive libras centum pro
uno loco computatas, comperarum salis comunis Ianue in b compagna Porte, qui
scriptus erat super dictam Libaniam et quem hodie scribere c feci super vos, cum
omnibus iuribus, proventibus, introytibus et pagis preteritis restantibus ad haben-
dum d, presentibus et futuris ac restantibus ad habendum dictarum librarum centum
sive dicti loci, ad habendum et tenendum et quicquid vobis placuerit faciendum fi-
nito precio librarum ***, quas proinde a vobis habuisse et recepisse confiteor et de
ipsis me a vobis bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non nume-
rate et non recepte peccunie et precii non soluti et omni iuri. Et si dicte libre cen-
tum sive dictus locus plus valent dicto precio, illud plus donationem inter vivos et
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per pactum dicto nomine tibi dono et remitto, renuncians legi qua subvenitur ven-
ditoribus deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possesionem et domi-
nium dictarum librarum centum sive dicti loci dicto nomine confiteor tibi tradidis-
se. Insuper, ex dicta causa et pro dicto precio tibi, dicto nomine, do, cedo et mando
omnia iura michi e competentia in dictis libris centum sive dicto loco et occasione
ipsarum et contra omnem personam f ipsarum occasione, ita ut dictis iuribus uti
possis, agere et experiri et omnia alia facere que egomet dicto nomine seu dicta Li-
bania facere possum et potest et unquam melius potui seu potuit, constituens, dicto
nomine, te procuratorem ut in rem propriam. Quas libras centum sive dictum lo-
cum promitto dicto nomine tibi legitime defendere et expedire in iudicio et extra
meis propriis expensis g seu dicte Libanie ab omni persona, corpore, collegio et uni-
versitate, preter a forcia et violentia comunis Ianue, remissa tibi necessitate denun-
tiandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicte libre centum h vel pro tem-
pore valuerint dicto nomine tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitutio-
ne dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde
omnia bona mea et dicte Limbanie tibi stipulanti pignori obligo ***. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCCXXXXIII°, inditione
Xa, die Xa ianuarii, in vesperis. Testes Gregorius de Castro condam Galghi et An-
driolus de Finario notarius.

a dicto nomine nell’interlinea    b segue depennato comp    c corr. su scripsi    d restantibus ad

habendum posto prima di Actum con segno di richiamo    e segue depennato m    f nel testo persona-

rum    g segue depennato ab oi    h segue un segno discendente depennato.

189

<1343 gennaio 10-18>

Ambrogio Goreti, canonico della chiesa di San Lorenzo di Cairo, della diocesi
di Alba, presenta a Giovanni Mazuco, canonico della cattedrale ed esecutore apostolico,
e al capitolo della chiesa di Santa Maria Maddalena la lettera di Guglielmo, cardinale
della chiesa dei Quattro Santi Coronati e delegato apostolico, del 6 aprile 1342 relativa
alla concessione di conservare i benefici che già detiene anche dopo il possibile otteni-
mento del canonicato della chiesa genovese di Santa Maria Maddalena.

Il documento è interrotto. Nel margine interno: « Factum ».
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(c. 5r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum a Ambroxius Goreti, canonicus ecclesie Sancti Laurentii b de Chario, Albensis
diocesis, presentavit c venerabili viro, domino Iohanni Mazucho, canonico Ianuen-
si d, executori una cum aliis executoribus ad infrascripta sibi specialiter deputatis
per e reverendum in Christo patrem, dominum Guillelmum, miseratione divina tituli
Sanctorum Quatuor Coronatorum presbiter cardinalis f, Apostolice Sedis legatum g

super gratia canonicatus et prebende h ecclesie Sancte Marie Magdalene Ianue et ve-
nerabilibus viris dominis Antonio, preposito, et Iacobino, canonico dicte ecclesie,
tanquam maiori parti capituli dicte ecclesie ***, litteras prefati reverendi in Christo
patris, domini Guillelmi, tituli Sanctorum IIIIor Coronatorum presbiteri cardinalis,
Apostolice Sedis legati, ipsius domini legati sigilli cere rubee cum filis rubeis interse-
ritis i appensione munitas et alias executorias cum filo canapis ipsius sigilli appensione
munitas interserito j, non viciatas, non canzellatas, non abolitas, non abrassas nec in
aliqua sui parte corruptas, sed prorsus omni vicio et suspictione carentes, sicut prima
facie apparebat, quarum litterarum gratie tenor talis est:

Guillelmus, miseratione divina tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum pre-
sbiter cardinalis, Apostolice Sedis legatus, dilecto nobis in Christo Ambroxio Go-
reti, canonico ecclesie Sancti Laurentii de Chario, Albensis diocesis, salutem in
Domino. Laudabile testimonium quod tibi de probitatis perhibetur meritis nos in-
ducit ut ad personam tuam nostre liberalitatis dexteram extendamus. Hinc est quod
nos, volentes tibi, premissorum meritorum tuorum intuytu nec non et conscidera-
tione venerabilis patris, domini Petri, episcopi Albensis, pro te nobis in hac parte
humiliter supplicantis, gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam ecclesie
Sancte Marie Magdalene Ianuensis nulli alii de iure debitos si qui in eadem ecclesia
vacant ad presens vel inhibi proxime vacaturos, quos per te vel procuratorem tuum
ad hoc specialiter constitutum infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem
procuratori de huiusmodi canonicatus et prebende vacatione constiterit, duxeris ac-
ceptandos auctoritate qua fongimur tibi canonicatum et prebendam ecclesie Sancti
Laurentii de Chario ac in Sancti Martini de Verduno et in Sancte Marie / (c. 5v) de
Rodo ecclesiis, Albensis diocesis, in earum videlicet qualibet clericatum obtinen(ti)
cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinenciis suis post accepta-
cionem huiusmodi conferendos donationi nostre specialiter reservamus, inhibentes
vel illis ad quem vel ad quos in ipsa ecclesia canonicatuum et prebendarum collatio,
provisio, presentacio, electio seu quevis alia dispositio pertinet k ne de huiusmodi
canonicatu et prebenda per nos taliter ut premittitur reservatis interum <ante> eciam
aceptacionem predictam contra huiusmodi reservacionis nostre tenorem disponere
vel ordinare quoquo modo presumat, ac decernentes ex nunc et irritum et inane si
secus super hiis a quoquam l contingeret attemptari. Nulli ergo omnino hominum
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liceat hanc paginam nostre reservationis, inhibitionis et conservationis infringere vel
ei ausu temerario contrahire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit
incursurum. Datum in castro de Gaurena, Astensis diocesis, VIII idus decembris,
pontificatus domini Clementis pape VI anno primo.

Item tenor litterarum executoriarum talis est 
m ***

a Segue depennato Ambroxinus    b segue depennato canonicus ecclesie    c segue depennato ve-

nerabilibus viris    d segue depennato de Bergate    e segue depennato venerabilem    f presbiter car-

dinalis così    g corr. su legatus    h segue depennato ipius    i così    j così    k segue depennato et n
l segue depennato qua    m segue tenor

190

1343, gennaio 18, in curia archiepiscopali

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, rilascia procura a Giacomo,
detto Cardinale, e Maurino Fieschi, canonici della cattedrale, ed ai fratelli Giorgio e
Percivalle de Camilla, con particolare riferimento alla riscossione dei proventi del suo
canonicato.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 7r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Bartholomeus <de>
Marinis, canonicus ecclesie Ianuensis, fecit, constituit et ordinavit suos certos nun-
cios et procuratores venerabiles viros, dominos Iacobum de Flisco, dictum Cardi-
nalem, magistrum scolarum, Maurinum de Flisco, canonicos Ianuenses, Georgium
et Percivalum de Camilla, fratres, et quemlibet a eorum in solidum b, absentes tan-
quam presentes ***, ad petendum, exigendum et recipiendum c, quitandum d pro me
et nomine meo e occasione dicti canonicatus quicquid et quantum habere et recipere
debeo seu petere possum dicto nomine a quacumque persona, corpore, collegio et
universitate, tam cum cartis quam sine, quacumque ex causa, et ad agendum et de-
fendendum, libellum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum,
positiones et interogationes faciendum, positionibus et interogationibus respon-
dendum, giuramentum f de calumpnia in anima mea prestandum et subeundum et
quodlibet aliud generis sacramendum 

f excipiendum, opponendum, replicandum,
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contradicendum, denuntiandum, protestandum, interdicta fieri faciendum, terminos
et dilaciones petendum, iudices et notarios eligendum, recusandum, confidentes et
suspectos dandum, assessores petendum, commitendum ***, locandum et dislocan-
dum, paciscendum, transigendum, compromitendum g, fines, liberationes et remissio-
nes h faciendum, collatorem petendum, quitandum, extimum et laudes consequen-
dum, procuratorem unum et plures substituendum et revocandum i, iura cedendum,
sententiam et sententias audiendum, appellandum et appellata prosequendum, alle-
gandum, aliquidandum in causa j et causis concludendum et generaliter ad omnia et
singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que causarum merita
postulant et requirunt, etiam si mandatum exigere<n>t speciale, dans et concendens
dictis procuratoribus suis k, et l cuilibet substituendo ab eis in predictis omnibus et
singulis plenam, liberam et generalem administrationem et bayliam cum pleno, libe-
ro et generali mandato, promittens m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone
stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice cuius / (c. 7v) vel quorum in-
terest vel intererit aut interesse poterit, se perpetuo habere et tenere ratum, gratum
et firmum quicquid et quantum per dictos procuratores vel eorum alterum vel substi-
tuendum ab eis vel altero eorum in predictis et circa predicta factum fuerit, gestum
seu etiam procuratum, sub ypotecha et obligacione bonorum suorum. Et volens m

dictos procuratores suos n et quemlibet o eorum in solidum et quemcumque substi-
tuendum ab eis vel altero eorum rellevare ab omni onere satisdandi, promissit m(ich)i,
iam dicto notario nomine quo supra stipulanti, de iudicio sisti et iudicato solvendo
cum omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub dictis ypotecha et obligacio-
ne, intercedens pro ipsis et quolibet eorum et quocumque substituendo ab eis vel
altero eorum de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri de principali et omni
iuri***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXXIII, inditione X, die XVIII ianuarii, circa terciam. Testes Leo de Agu-
sio, Antonius de Bertono de Trigaudio et Nicolaus de Olivella.

a Nel testo quilibet    b segue depennato ita et cetera    c segue depennato nell’interlinea tam
d nel margine interno con segno di richiamo    e segue quam    f così    g segue depennato assessores

petendum et collatorem, iudices et notarios eligendum, recusandum, committendum, confidentes et su-

spectos dandum, quit    h segue depennato quitandum    i segue depennato vendendum, alienandum
j segue depennato conc    k nell’interlinea su meis depennato    l segue depennato cuil    m segue de-

pennato dictum    n nell’interlinea su meos depennato    o nel testo quelibet
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191

1343 gennaio 21, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, concede in locazione per dieci
anni a Cristoforo di Quarto del fu Percivalle Morsacarius una terra con casa posta a
Santa Maria di Quarto per un canone annuo di 11 lire e 10 soldi. Giovannino Bisde
di Quarto, figlio del fu Benedetto si costituisce fideiussore.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 8r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Bartholomeus de Mari-
nis, canonicus Ianuensis, locavit et titulo locationis concessit Christoforo de Quarto,
filio condam Precivalis Morsacarii, quamdam terram cum domo supraposita, positam
in villa Quarti, ad Sanctam Mariam, vineatam et arboratam olivis et aliis diversis arbo-
ribus, cui terre et domui coheret inferius terra Andrioli a Ceschoni, superius terra
Sibeline de Mari, ab uno latere crosa et ab alio fossatus et si qui alii sunt confines, ad
habendum, tenendum et godiendum usque annos decem proxime venturos incipien-
dos in festo nativitatis Domini proxime preterito, pro pensione librarum undecim et
soldorum decem ianuinorum, solvendarum per eum annuati<m> eidem domino
Bartholomeo. Quam terram et domum dictus dominus Bartholomeus promixit eidem
Christofaro dimittere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere, sed
pocius eam legitime deffendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore,
collegio et universitate propriis expensis dicti Bartholomei, remissa eidem Christofaro
necessitate denunciandi. Versa vice dictus Christofarus, dictam terram et domum a
dicto domino Bartholomeo nomine locationis recipiens, promixit dicto domino Bartho-
lomeo dictam terram et domum tenere usque ad dictum tempus et non dimittere et
dare et solvere dicto domino Bartholomeo omni anno pro pensione dicte terre et do-
mus libras undecim et soldos decem ianuinorum vel eius certo nuncio, meliorare et
non b deteriorare. Acto quod si dictus Christofarus cessaret solvere pensionem pre-
dictam per unum mensem in fine cuiuslibet anni, cadat a iure presentis locationis,
quam locationem et omnia et singula supradicta dictus dominus Bartholomeus, ex una
parte, et dictus Christofarus, ex altera, promisserunt sibi et inter se adinvicem attende-
re, complere et observare et contra non facere vel venire sub pena dupli dicte pensionis
solempniter stipulata et promissa tociens quociens per aliquem ipsarum partium fuerit
contrafactum et sub obligacione bonorum predictorum domini Bartholomei et Chri-
stofori habitorum et habendorum. Insuper c Iohaninus Bisde de Quarto, filius condam
Benedicti, de predictis omnibus et singulis versus dictum dominum Bartholomeum
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intercessit et fideiussit, renuncians / (c. 8v) iuri de principali et omni iuri. Actum
Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII,
inditione X d, die XXI ianuarii, circa primam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis
et Raffael de Turri, canonici Ianuenses, et Michael Pitagius.

a Segue depennato Cochoni    b segue depennato ded    c segue depennato ego    d segue depen-

nato die XXII° ianuarii
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1343 gennaio 21, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, rilascia procura a Michele Pu-
tagio.

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Marinis, canonicus a ecclesie
Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Micha-
lem Putagium b, presentem et mandatum suscipientem, ad omnes causas, lites et que-
stiones quas habeo vel habiturus sum quacumque ex causa cum quacumque persona,
corpore, collegio et universitate ***. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ian(uensis),
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X, die XXI ianuarii circa pri-
mam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis, Christofarus de Quarto et plures alii.

a Segue depennato Ia    b segue depennato ab
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1343 gennaio 22, in claustro ecclesie Ianuensis

Bartolomeo de Marinis, canonico della cattedrale, concede in locazione per sei
anni a Giacomino Barberius di San Giorgio due case poste in Genova, in contrada
Mascharane, per un canone annuo di 8 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

–  190  –

(c. 9r) In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Marinis, canonicus a ec-
clesie Ianuensis, loco et titulo locationis concedo tibi Iacobino Barberio de Sancto
Georgio domos duas contiguas positas Ianue, in contracta Mascharane, cum omnibus
stallis dictorum domorum, quibus coheret ab uno latere <domus> Simioni Simioni,
ab alio latere ***, antea carrubeus ***, que domus sunt de prebenda mea, ad haben-
dum, tenendum et godiendum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque
annos sex proxime venturos, pro pensione librarum octo ianuinorum omni b anno
per te solvendarum m(ich)i vel procuratori meo c. Quas domos promitto tibi dimit-
tere usque dictum tempus et non auferre nec pensionem augere, sed pocius eas tibi
legitime deffendere, auctorizare et disbrigare meis propriis expensis, remissa tibi ne-
cessitate denunciandi. Versa vice ego d dictus Iacobinus, dictas domos a dicto domino
Bartholomeo recipiens nomine locationis, promitto e vobis eas tenere usque dictum
tempus et non dimittere, meliorare et non deteriorare et dare et solvere vobis omni
anno pro pensione dictarum domorum dictas libras octo ianuinorum ***. Quam loca-
tionem et f omnia et singula supradicta dictus dominus Bartholomeus, ex una parte, et
dictus Iacobinus, ex altera, promiserunt inter se adinvicem attendere et observare et
contra non facere vel venire sub pena dupli dicte pensionis solempniter inter ipsas
partes stipulata et promissa, tociens quociens per aliquam dictorum partium g foret
contrafactum et sub obligatione bonorum ipsorum habitorum et habendorum ***.
Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII,
inditione X, die XXII ianuarii, in vesperis. Testes frater Luchinus, prior potes(tatie) de
Clavaro, presbiter Georgius de Diano et Iacobus, famulus domini magistri Ven-
t(urini) de Pergamo.

a Segue depennato I    b nel testo omnia    c m(ich)i-meo nell’interlinea    d nell’interlinea
e corr. su promixit; segue depennato et cetera dicto    f corr. su et o-    g segue depennato alioquin et cetera
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1343 febbraio 4, in claustro ecclesie Ianuensis

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del
<1° gennaio-4 febbraio> 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San
Giovanni e Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Geno-
va, impone la tonsura a Francesco, figlio di Domenico Codoria.
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(c. 11r) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex comissione sibi facta per venerabilem vi-
rum, dominum Sofredingum de Mologno, canonicum ecclesie Sanctorum Iohannis et
Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus generalem reverendi in Christo patris, do-
mini Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius commissionis
tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi,
Sofredingus de Mologno, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Reparate Luca-
ne, vicarius in spiritualibus generalis reverendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei et
Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis, sempiternam salutem.
Quod possitis auctoritate nostra promovere ad primam ordinis clericalis tonsuram
Franciscum, natum Dominici Codorie, civis Ianue, <vobis> sibique a nobis a ipsam
primam ordinis clericalis tonsuram recipiendi tenore presentium liberam concedimus
potestatem. In quorum testimonium has litteras fieri fecimus sigilli curie archiepisco-
palis Ianuensis inpressione munitas. Datum Ianue, M°CCC°XXXXIII, die ***.

Dictum Francischum, presentem, petentem et cupientem ascribi ordini at mili-
cie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram se-
cundum ritum Romane ecclesie, attitulans ipsum ed titulum mense ipsius domini
episcopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus voluit et mandavit
fieri presens publicum instrumentum et sui sigilli appensione muniri. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Ianuensis, in camera domini Rizardi de Canzeleriis, canonici Ia-
nuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione Xa secundum cursum
Ianue, die quarta februarii, circa primam. Testes dominus Rizardus de Canzeleriis,
canonicus Ianuensis, presbiter Paulus de Facino, capellanus et mansionarius dicte
ecclesie Ianuensis, et Ottobonus Ricius de Trigaudio.

a Segue depennato eam
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1343 febbraio 4, in claustro ecclesie Ianuensis

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, in ottemperanza all’inserta lettera del
<1° gennaio-4 febbraio> 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San
Giovanni e Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Geno-
va, impone la tonsura a Giuliano detto Cardinale del fu Benedetto Fieschi.
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(c. 11v) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex commissione sibi facta per venerabilem
virum, dominum Sofredingum de Molognio, canonicum <ecclesie> Sanctorum Io-
hannis et Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus generalem reverendi in Christo
patris, domini Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius
commissionis tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebien-
si, Sofredingus de Molognio, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Repa-
rate Lucane, vicarius in spiritualibus a generalis reverendi in Christo patris, domini
Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis b,
sempiternam salutem. Quod possitis auctoritate nostra promovere ad primam ordi-
nis clericalis tonsuram c Iulianum, natum condam nobilis viri Benedicti de Flisco,
dicti Cardinalis, vobis sibique a nobis ipsam primam ordinis clericalis tonsuram re-
cipiendi tenore presentium liberam concedimus potestatem. In quorum testimo-
nium has litteras fieri fecimus, sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis inpressione
munitas. Datum Ianue M°CCC°XXXXIII, die ***.

Dictum Iulianum, presentem, petentem et cupientem ascribi ordini ac milicie
clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi inponendo tonsuram secun-
dum ritum Romane ecclesie, attitulans ipsum ad titulum mense ipsius domini epi-
scopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus episcopus voluit et mandavit fieri
presens publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et sui sigilli appen-
sione muniri. Actum in claustro ecclesie Ianuensis, in camera domini Rizardi de
Canzeleriis, canonici Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, indi-
tione Xa secundum cursum Ianue, die quarta februarii, circa primam. Testes domi-
nus Rizardus de Canzeleriis, canonicus Ianuensis, presbiter Paulus de Facino, ca-
pellanus et mansionarius dicte ecclesie, et Octobonus d Ricius e de Trigaudio.

a Segue depennato reverendi    b in remotis agentis nell’interlinea    c segue depennato promo
d segue depennato de    e corr. su Riciis
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1343 febbraio 1, in contracta Sancti Donati

Alaxia, marchesa Malaspina, vedova del marchese Morruello Malaspina, rilascia
procura a Rainerio di Moneglia.
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(c. 12r) In nomine Domini amen. Magnifica domina, domina Alaxia, marchio-
nissa Malaspina, uxor condam magnifici viri, domini Moruelis, marchionis Malaspi-
ne, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et procuratorem Raynerium
de Monelia, absentem tanquam presentem ***. Actum Ianue, in domo dicte domine
Alaxie, in contracta Sancti Donati, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, in-
ditione X, die prima februarii. Testes Raynaldus de Placentia et Percivalus de ***,
barberius in Sancto Donato.

197

1343, febbraio 10, in domo habitacionis domine Alaxie

Alaxia, marchesa Malaspina, vedova del marchese Morruello Malaspina, rilascia
procura a Manfredina Grimaldi per locare una casa posta a Genova, in contrada San
Francesco.

(c. 12v) In nomine Domini amen. Egregia et magnifica domina, domina Alaxia,
marchionissa Malaspina, uxor condam domini Moruelis, marchionis Malaspine, fecit,
constituit et ordinavit suam procuratricem et lo<co> sui posuit dominam Manfre-
dinam de Grimaldis, absentem tanquam presentem, ad locandum domum ipsius
domine Alaxie, positam Ianue, in contracta Sancti Francisci, eo precio quo voluerit,
et ipsam domum dislocandum et quemcumque pensionarium habitantem in dicta
domo removendum et expellere faciendum et pro predictis a procuratorem unum et
plures substituendum et ad agendum et defendendum, libellum et libellos dandum,
recipiendum, litem seu lites contestandum, ponendum, respondendum, titulos et te-
stes producendum et iurare videndum et replicandum, pignus bandi dandum, iudices
et notarios elligendum, committendum, confidentes et suspectos dandum, execu-
tiones postulandum, saximentum fieri faciendum, et generaliter ad omnia et singula
faciendum que ipsamet facere potest seu posset si presens esset et que merita causa-
rum postulant et requirunt, etiam si talia essent que requirerent speciale mandatum,
dans et concedens dicte eius procuratrici et cuilibet substituendo ab ea in predictis et
circa predicta plenam, liberam et generalem administrationem et bayliam, promit-
tens m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine
et vice cuius vel quorum interest, intererit seu interesse poterit, perpetuo habere et
tenere ratum et firmum quicquid per dictam procuratricem suam et quemlibet ab ea
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substituendum in predictis et quolibet b predictorum factum fuerit, gestum seu
etiam procuratum, sub ypotecha et obligacione bonorum suorum. Et volens c dictam
procuratricem et quemlibet substituendum ab ea rellevare ab omni onere satisdandi,
promixit m(ichi) dicto notario de iudicio sisti et iudicato solvendo cum omnibus
suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub ypotecha et obligacione premissis, faciens
predicta omnia consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu propinquos, vici-
nos et consiliatores eligit et appellavit d. Actum Ianue, in domo habitacionis dicte
domine Alaxie, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X, die X fe-
bruarii, circha avemaria. Testes Raynaldus de Placentia, habitator Ianue, et Perciva-
lus e de ***, barberius in Sancto Donato.

a Segue depennato agere    b nel testo quodlibet    c segue depennato dictum    d faciens-appel-

lavit nel margine inferiore, senza segno di richiamo    e segue depennato barus
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1343 febbraio 12, in curia archiepiscopali

Raffaele <Spinola>, vescovo di Nebbio, , in ottemperanza all’inserta lettera del
12 febbraio 1343 di Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e
Reparata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, impone la
tonsura ai fratelli Maurizio e Gregorio, figli di Pietro Embriaco.

(c. 13r) In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater
Raffael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex commissione sibi facta per venerabilem
virum, dominum Sofredigum de Molognio, canonicum <ecclesie> Sanctorum Iohan-
nis et Reparate Lucane, vicarium in spiritualibus reverendi in Christo patris, domini a

Iacobi, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, cuius commissionis
tenor talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Raffaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi,
Sofredingus de Molognio, canonicus <ecclesie> Sanctorum Iohannis et Reparate
Lucane, vicarius in spiritualibus generalis reverendi in Christo patris, domini Iacobi,
Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, in remotis agentis, salutem in
Domino. Cum Mauric<i>us et Gregorius, fratres, nati nobilis viri Petri b de Em-
briacis, civis Ianue, cupiant ascribi ordini ac milicie clericali, vobis promovendi ipsos
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et quemlibet eorum ad primam ordinis clericalis tonsuram ipsisque et cuilibet eorum
eam a nobis recipiendi tenore presentium committimus et liberam concedimus po-
testatem. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus, sigilli curie archie-
piscopalis Ianuensis impressione munitas. Datum Ianue millesimo CCC°XXXXIII°,
die XII februarii.

Dictos c Mauricium et Gregorium, fratres, natos supradicti Petri, presentes,
petentes et cupientes ascribi milicie ac ordini clericali, ad ordinem clericalem promovit,
primam sibi inponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans ipsos
ad titulum mense ipsius domini episcopi. In cuius rei testimonium prefatus dominus
episcopus voluit et mandavit fieri presens publicum instrumentum et sui sigilli ap-
pensione muniri. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXXIII°, inditione X secundum cursum Ianue, die XII februarii,
circa vesperas. Testes presbiter Petrus de Placentia, capellanus ecclesie Sancte Marie
de Castello Ian(ue), Gregorius Rovetus de Vulturo, Anthonius Infante de Diano et
Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.